

روی خط خبر

وزیر کشور:

وحدت و همدلی مردم و مسئولان برای غلبه بر مشکلات ضروری است

عبدالرضا رحمانی فضلی بر لزوم وحدت و همدلی مردم و مسئولان برای غلبه بر مشکلات وموانع و فراهم شدن زمینه‌های توسعه و پیشرفت کشور تأکید کرد. به گزارش مهر، رحمانی فضلی عصر جمعه در جلسه هفتگی شورایی عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که به ریاست آیت‌الله یزدی برگزار شده، ضمن ارائه گزارش، به نامگذاری امسال تحت عنوان «دولت و ملت، همدلی و همزبانی» از سوی مقام معظم رهبری و سخنان مهم ایشان در حرم رضوی در اولین روز فروردین امسال اشاره کرد و گفت: این نام گذاری با توجه به شرایطی که در پیش داریم بسیار دقیق و کارشناسی شده بود و باید این امر در بین دولت و ملت محقق شود.

وی با اشاره گزارشی از وضع داخلی و انتخابات پیش رو، کشور و نشاط ناشی از آن را یکی از مهم‌ترین مسائل کشور خواند و بر ضرورت تلاش برای ایجاد بستر پرگزارى انتخاباتی باشکوه و پرشور و شعور تأکید کرد. رحمانی فضلی همچنین با اشاره به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی به خصوص تحولات کشور یمن و دیگر کشورهای منطقه، نقش جمهوری اسلامی ایران در ایجاد ثبات و آرامش در منطقه را مهم‌م تعیین کننده خواند. وزیر کشور همچنین به سوالات مطرح شده از سوی اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در جلسه گذشته که سال قبل بر گزار شده بود، پاسخ داد.

تصویب فرزند دیگر از سیاست‌های کلی بر نامه ششم توسعه در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام

ادامه بررسی و تدوین سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران در جلسه فوق العاده دیروز (شنبه) مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیت‌الله اکبر هاشمی قنصلتانی پیگیری شد و فرزند دیگر از این سیاست‌ها به تصویب رسید. به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این جلسه علاوه بر اکثریت اعضا، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، مشاور اقتصادی رئیس جمهوری و رئیس هیأت‌عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند. براساس این گزارش، پس از بحث و بررسی‌های ميسوسه، فرزند دیگر از این سیاست‌ها در مورد درصد واریز سه سالانه مبلغ حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات گازی و فروش نفت به پالایشگاه‌های داخلی رای صادرات فرآورده‌های نفتی به صندوق توسعه ملی و افزایش درصد سالیانه آن و همچنین انرژی‌های برفی و آب به تصویب رسید.

نایب رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری مطرح کرد:

اصولگر ایا نه دنبال اطلاعات اولیه در حوزه‌های تک‌نماینده

نایب‌رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفته است: اصولگرایان برای انتخابات سال ۹۴ هنوز وارد تعیین مصادیق نشده‌اند و در حال حاضر تلاش بیشتر روی این مسأله متمرکز است که بتوانیم در حوزه‌های انتخابیه به‌خصوص حوزه‌های تک‌نماینده اطلاعات اولیه را به دست بیاوریم. این روند طبیعی حضور در انتخابات است و هر جریان به گروه دیگری که قصد حضور در انتخابات را داشته باشد نیز باید همین روند را طی کند.

به گزارش ایلنا، محسن کوهکن گفته است، جمع‌آوری اطلاعات به هیچ عنوان به معنای تعیین مصداق‌های انتخاباتی نیست. این نماینده سابق مجلس گفته است: با توجه به این که نظام انتخاباتی ایران حزبی نیست، مجموعه اصولگرایان نیز به فردی برای حضور در انتخابات توصیه نکرده که از مسئولیت خود انصراف دهد. این حالت در زمانی قابل قبول بود که یک هسته مرکزی داوطلبان حزبی را در سراسر کشور تعیین کند اما در حال حاضر فعالیت فردی افراد، تأثیر بیشتری در رأی‌آوری آنان در انتخابات دارد.

حائز شیرازی: حادته جده هشداری از طرف خدا بود

آیت‌الله حائزى شیرازى، عضو مجلس خبرگان، حادثه تعرض به دو نوجوان ایرانی در جسد را هشداری برای نظام دانست تا در بحث هسته‌ای به بهانه بازرسی مورد تجاوز قرار نگیرد.دیه گزارش عصر ایران، آیت الله حائزى شیرازى در برنامه تلویزیونى آفتاب شرقى گفته است: اخیرا در بحث هسته‌ای می‌خواهند از کشور بازرسی کنند و همزمان یک فاجعه‌ای تحت عنوان بازرسی برای دو نوجوان که زائر عمره هستند ایجاد می‌شود.وی با اشاره به آیهای از قرآن افزود: این را که تجاوز تحت عنوان بازرسی واقع می‌شود را تشخیص دادید؟ این که می‌خواهند بازرسی هسته‌ای کنند مرقب تجاوز طرف باش. بعد از آن حادثه تا این اندازه ناراحت می‌شوید که عمره را تعطیل می‌کنید تا این اتفاقات نیفتد. پس این طرف را چه می‌کنید. آن تجاوز یکی به یکی است. این که مستقیما تجاوز به نظام است تحت عنوان بازرسی؛ آن هم تحت عنوان بازرسی بود.عضو مجلس خبرگان همچنین گفته است: چقدر خدای متعال به ما راهنمایی می‌کند که غافل از عنوان بازرسی نشوید. می‌شود زیر لافاف بازرسی حرکات اینظوری بنحود.

امسال نیز همانند هر سال، رژه مشترک یگان‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز به مناسبت فرارسیدن ۲۹ فروردین روز ارتش و نیروی زمینی با حضور حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان، برگزار شد. در این مراسم که در جوار حرم حضرت امام خمینی (ره) برگزار، دستاوردهای جدید ارتش هم به نمایش گذاشته شد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی، در ابتدای این مراسم، این روز را به ملت ایران، فرماندهی معظم کل قوا، خانواده‌های شهیدان و هم خانواده‌های ایثار گرا ارتش جمهوری اسلامی ایران و همچنین سپاه پاسداران، نیروی انتظامی و بسیج قهرمان تبریک گفت.

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی در ادامه با تأکید بر این که دکترین نظامی ما دکترین جنگ نیست، بلکه دکترین دفاعی است، گفت: «ستراتژی جمهوری اسلامی ایران همواره بازدارندگی فعال برای استقرار صلح و امنیت در کشور و منطقه است.» رئیس جمهوری یادآور شد: ارتش جمهوری اسلامی ایران از آستانه روزهای پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز در همه صحنه‌های مهم پیوند خود را با ملت و فداکاری خود را در برابر ارزش‌های بزرگ اسلامیت، ایرانیت و جمهوریت به خوبی نشان داده است.رئیس شورای عالی امنیت ملی خاطر نشان کرد: ارتش در روزهای پس از پیروزی انقلاب هم همواره برای دفاع از نظام و کشور در صحنه، مقاومت و ایستادگی کرد. روحانی افزود: یادمان نخواهد رفت در آن روزهای غربت جمهوری اسلامی ایران و توسط گروه‌ها که در منطقه غرب کشور، پایگاه هوانیروز کرمانشاه و قهرمانانی چون خلیان کشور و شیرودی و پایگاه هوایی تبریز و فرماندهی شهیدفکوری در صفا لوت ایستادگی کردند.

ارتش امتحان بسیار خوبی از خود نشان داد

رئیس جمهوری با یادآوری این که هر کجا امام (ره) و رهبر معظم انقلاب دستور و فرمانی دادند و مسیری را برگزیدند، ارتش جمهوری اسلامی ایران در خط مقدم اطاعت بود است، یادآور شد: این گاه که امام اهل فرمود و در وصیت‌نامه خود تأکید کرد که نیروهای مسلح در اجزای، جناح‌ها و گروه‌ها و بازی‌های سیاسی وارد نشوند، ارتش امتحان بسیار خوبی را در تاریخ انقلاب از خود نشان داد. روحانی، ارتش را صفا مظهر اقتدار ملی ندانست و گفت: هر قدر نیروهای مسلح از گروه، جناح و حزب فاصله بگیرد، در قلب مردم مرتب جای می‌گیرد و اعتماد ملت و نیروهای مسلح بیشتر و بیشتر خواهد شد.

هیچ‌کس نگران حضور ارتش در آب‌های بین‌المللی نیست

روحانی با تأکید بر این که امروز ارتش مایه آرامش و ملت و بالاتر از آن آرامش ملت‌ها منطقه است، اضافه کرد: دلاوران نیروی ارتش از خلیج فارس تا



خلیج عدن، از دریای عمان تا دریای مدیترانه، آب‌های آزاد و اقیانوس‌ها با پرچم به اهتزاز درآمده جمهوری اسلامی ایران، دلاورانه حضور خود را در دیهائت می‌کنند. وی تصریح کرد: اما این حضور برای امنیت کشورهای مسوخی و کنترلتاری و همچنین امنیت راه‌ها و آب‌راه‌های دریایی است. هیچ‌کس نگران حضور ارتش جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی نیست. روحانی با بیان این که دکترین ما دکترین نظامی و جنگ‌نیست، بلکه دکترین نظامی و دفاعی است، اظهار داشت: استراتژی ما همواره بازدارندگی فعال است. روحانی با بیان این که دکترین ما دکترین نظامی و جنگ‌نیست، بلکه دکترین نظامی و دفاعی است، اظهار داشت: استراتژی ما همواره بازدارندگی فعال است. روحانی با بیان این که دکترین ما دکترین نظامی و جنگ‌نیست، بلکه دکترین نظامی و دفاعی است، اظهار داشت: استراتژی ما همواره بازدارندگی فعال است. روحانی با بیان این که دکترین ما دکترین نظامی و جنگ‌نیست، بلکه دکترین نظامی و دفاعی است، اظهار داشت: استراتژی ما همواره بازدارندگی فعال است.

دیگران از ارتش ایران پیاموند

روحانی همچنین گفت: دیگران از ارتش ایران پیاموند، دنبال فتنه در این منطقه نباشند، به کودکان مظلوم حمله نکنند و به پیرمردان در کشور اضافه کرد: دلاوران نیروی ارتش از خلیج فارس تا

رئیس جمهوری در مراسم روز ارتش و نیروی زمینی عنوان کرد:

قبولی ارتش در امتحان دوری از بازی‌های سیاسی

هر قدر نیروهای مسلح از جناح‌ها و احزاب فاصله بگیرد در قلب مردم بهتر جای می‌گیرد

دکترین ایران بازدارندگی فعال و استقرار صلح است نه تجاوز به مردم

همه مقررات بین‌المللی را برای اعتماد جهانی انجام می‌دهیم



نمی‌آفریند، حمله به مردم مظلوم ننگ دو جهان را برای متجاوز به وجود می‌آورد. رئیس شورایی عالی امنیت ملی ادامه داد: چرا آنها از این فرصت استفاده نمی‌کنند، فرصتی که ملت و نیروهای مسلح ایران به وجود آورده است. چرا دست دوستی، برادری و آشتی به سوی ملت دیگر دراز نمی‌کنند؟ روحانی با طرح این سؤال که کمک‌های مالی و تسلیحاتی به تروریست‌ها در سوریه، لبنان و عراق به چه معناست، ادامه داد: بمباران مردم مظلوم یمن به چه معناست، شما به دنبال چه هدفی هستید؟ آیا کشتن کودکان برای شما قدرت‌آفرینی می‌کند و اقتدار به وجود می‌آورد؟ شما بنذر کینه را در دل مردم منطقه نشاندید، پاسخ آن را در بارز خود خواهیم دید. روحانی ادامه داد: ما به‌رغم قدرت، تابع قوانین هستیم. این که شما می‌بینید در فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای، راه مذاکره را انتخاب کرده‌ایم می‌خواهیم دنیا و منطقه شاهدان دهمین هیچ مشکلی در این منطقه و جهان نیست که پای میز منق و مذاکره حل نشود. وی با تأکید بر این که خواستیم به دنیا بگوییم یک ملت مقتدر، اجرای قانون را افتخار خود می‌داند، افزود: ما اعتماد جهانی انجام خواهیم داد. رئیس دولت یازدهم

در روز ارتش و نیروی زمینی اعلام شد:

حمایت مشروط سرلشکر فیروز آبادی از همکاری با آمریکا

در مورد لغو ممنوعیت فروش سامانه دفاعی اس ۳۰۰ از سوی روسیه به ایران و تأثیر مذاکرات هسته‌ای ایران و اس ۵۰۰ در این زمینه با بیان این که بخشی از این اقدام به خاطر مذاکرات و بخشی دیگر نیز به خاطر تحریم‌هاست اظهار کرد: روس‌ها فهمیدند که آمریکا بیشتر از دیگران به مذاکرات نیاز دارد. حال چرا خود را از قرارداد با ایران دور نگه دارند. فیروزآبادی با بیان این که پوتین فردی منطقی و جهان‌شناس است، گفت: رئیس جمهوری روسیه متوجه شد که ایران برای دفاع از خود خواهان سه‌ساله اس ۳۰۰ است و این سامانه نیز سامانه‌ای تهاجمی نیست. سرلشکر فیروزآبادی در این گفت و گو به موضوع عربستان و تجاوز نظامی این کشور به یمن نیز اشاره کرده و در پاسخ به پرسش خبرنگاری در مورد ادعای عربستان مبنی بر حمایت ایران از حوثی‌های یمن با بیان این که این حرف، حرف خنده‌داری است اظهار کرد: آمریکا و عربستان باید دست از دشمنی با مردم یمن بردارند تا حکومتی مردمسالار در آن جابرجا قرار گیرد. وی همچنین با اشاره به سابقه حضور حوثی‌ها در یمن گفت: حوثی‌ها یکی از قبایل یمن هستند که در این نهضت مردمی پیشتاز شدند و مردم دیگر نیز پشتیبان دیپلماسی هستند.

معاون سیاسی وزیر کشور:

خانه احزاب مجددا فعالیت خود را آغاز می‌کند

مسئله ۱۰ مجوز دریافت کرده‌اند می‌توانند فعالیت کنند. او بیان کرد: با احزابی که بدون مجوز قانونی فعالیت کنند برخورد می‌شود چرا که این احزاب بر اساس قانون باید شناسنامه‌دار شوند. مقیمی، با تأکید بر توجه به جایگاه احزاب در جامعه تصریح کرد: احزاب در کشور هنوز جایگاه خود را پیدا نکرده‌اند که باید به این مهم توجه جدی شود. معاون سیاسی و نظارتی احزاب گفت: احزاب در جامعه نقش‌آفرینی کنند.

کشور، با اشاره به این که امسال دو انتخابات بزرگ و مهم در کشور در پیش‌رو داریم افزود: انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان رهبری و برنامه‌ریزی کنند. معاون سیاسی وزیر کشور با بیان این که احزاب در تمسک طیف‌ها بسزای دولت یکی هستند، گفت: احزابی که براساس کمیسیون

گپ

احمد شیرزاد در گفت‌وگو با «شهرود»:

توافق هسته‌ای زمینه‌تعامل ایران و آمریکا است



سرلشکر فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، روز گذشته در حاشیه مراسم رژه روز ارتش گفت: همان‌طور که فرمانده کل قوا فرموده‌اند اگر آمریکا در

آزمایش مذاکرات هسته‌ای عملکرد خوبی داشته باشد و ما ببینیم که نگاه سلطه‌طلبانه ندارد و تابع منطق هستند ممکن است در موارد دیگری همکاری داشته باشیم. در همین راستا احمد شیرزاد، نماینده دور ششم مجلس شورای اسلامی و عضو اسبق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی معتقد است که در صورت این تعامل شرایط زیادی برای هر دو طرف آمریکایی و ایرانی تغییر می‌کند. مشروح این گفت‌وگو نیز در پی می‌آید.

با توجه به صحبت‌های روز گذشته آقای فیروزآبادی، فکر می‌کنید زمینه‌های تعامل ایران و آمریکا چطور فراهم می‌شود؟

معتقدم اگر در مسأله هسته‌ای با آمریکا به توافق برسیم، می‌توانیم به گفت‌وگویی مشترک با طرف مقابل برسیم. بنابراین شاید یکی از مهم‌ترین زمین‌های بازی برای رسیدن به زمینه‌های تعامل همان توافق بر سر مسأله هسته‌ای باشد.

فکر می‌کنید که همکاری ایران و آمریکا در چه زمینه‌هایی می‌تواند باشد؟

حقیقت این است که مسا باید بپذیریم که چه دوست داشته یا نداشته باشیم، کشور آمریکا به عملی تعیین‌کننده و اثرگذار در منطقه تبدیل شده است. حالا باز هم چه کسی با این حضور موافق و چه با آن مخالف باشد، نمی‌تواند منکر این نقش شود. در این میان هم ما که می‌خواهیم کشوری مهم و با تأثیرگذاری خیلی بیشتر باشیم، طبیعی است که باید نقش آمریکا را هم بپذیریم و به این واقعیت تن دهیم. اما پذیرفتن این واقعیت اینطور نیست که ما بگوییم باید به این دلیل همکاری کنیم و معنایش هم این نیست که در همه مسائل می‌توانیم نقاط مشترک داشته باشیم. مثلا ما با آمریکا ممکن است در مسأله دفع‌ناقص منافع مشترک داشته باشیم. بنابراین می‌شود روی این مسأله به نوعی توافق‌های محدود دست پیدا کرد. از طرفی هم کاملا طبیعی است که در مسائلی هم ممکن است دیدگاه‌ها متضاد باشد. مثل مسأله سوریه که آمریکا در این خصوص هم، بارها دیدگاه متغیر داشته ولی با این وجود می‌توانیم به تعادل برسیم. اما در نهایت من فکر می‌کنم که مهم‌ترین مسأله‌ای که ما درگیر آن هستیم مسائل سیاسی است. مسأله فارغ از این موضوع هم، در اقتصاد می‌توانیم با شرکتهای آمریکایی توافق داشته باشیم. مثلا در بحث نفت و گاز مدرن‌ترین تکنولوژی‌ها در اختیار آنهاست، بنابراین می‌توانیم با شرکتهای نفتی همکاری داشته باشیم. نکته دیگر این که بهر دوری مادر بسیاری از جاه‌ها در کشور، زیر حد مطلوب است و با این که حتی برخی از آنها از دوره بازدهی لازم هم افتاده‌اند و ما با استفاده از تکنولوژی‌های مدرن می‌توانیم آنهاپی که از دوره بازدهی افتادند، برداشت داشته باشیم یا در مسائل فناوری و اقتصادی هم به همین ترتیب، نکته دیگر هم دربار مسأله دانشجویان ایرانی است. الان بهترین دانشگاه‌ها دنیا در آمریکا است و ما می‌توانیم برای تسهیل در پذیرش دانشجویان و صدور ویزا، همکاری لازم داشته باشیم.

نکاتی که درباره تعامل ایران و آمریکا گفتید، بیشتر به مسأله فوایدی که ایران از این تعامل کسب می‌کند، بازمی‌گشت. آمریکایی‌ها چطور؟ آنها در تعامل با ایران چه چیزی به دست می‌آورند؟

کشور ایران زونه قدرتمندی در منطقه است و در این فضای نامنی و بی‌ثباتی منطقه، ایران لنگرگاه ثبات منطقه است. حال اگر آمریکا به همکاری با ایران دست بزند، در معادلات منطقه‌ای می‌تواند روی نفوذ ایران حساب کند. از طرفی دیگر هم آمریکا و ایران در بخش‌های اقتصادی هم منافع متقابلی به دست می‌آورند و به همان میزان که ما منافع داریم، آنها هم منافع خود را دارند که تأمین می‌شود. منافع در هر زمینه و هر عرصه‌ای که باشد، دو طرفه است.

خبر

آیت‌الله جوادی آملی:

اختلاس و فریب

ملکلت را انباز مند بیگانه می‌کند

آیت‌الله جوادی آملی گفت: مساگر در این ملکلت اختلاس نداشته باشیم، فریب و بیکاری و نیرنگ نداشته باشیم، غرور و فتنه نداشته باشیم. این کشور روی پای خود می‌ایستد. نیازی به بیگانه نیست. به گزارش ایسنا، این مرجع تقلید در جلسه درس اخلاق هفتگی خود با تأکید بر خودفراستی در زمینه‌های مختلف با تسوکل و اتکای به خداوند، اظهار کرد: اگر خدای ناکرده عقیده انسان صالح نباشد، حتی اگر عمل فرد صالح باشد باعث تقویت آن عقیده فلانند خواهد شد. ممکن است کسی اهل نماز و روزه باشد، اهل خیر و صلاح و فلاح باشد، ولی چون عقیدت‌دانش فاسد است همین کارهای خیر به صورت عقیدت‌دانش فاسد است. ممکن است کسی اهل نماز و روزه باشد، ولی چون عقیدت‌دانش فاسد است همین کارهای خیر به صورت نماز نمی‌خوانند، مگر خوراج اهل عبادت نبوندند؟ این عبادت مثل آب شفاف و زلالی است که به پای بوته حنظل می‌ریزد. اگر ریشه فاسد بود همین عمل صالح به منزله آب زلال و فراوان است که آن میوه را تلخ‌تر می‌کند.